
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16.03.2015 г.    г. Тайшет    № 151 
 

Об утверждении порядка, размера и 
сроков перечисления в бюджет Тай-
шетского городского поселения части 
прибыли муниципальных унитарных 
предприятий  
 

 В целях реализации права собственника имущества на получение части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обя-
зательных платежей, в бюджет Тайшетского городского поселения, на основании ст., ст.41, 
42,62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст.113, 295 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, ст.17 Федерального Закона «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», руководствуясь ст. ст. 6, 38, 46,57 Устава Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение», ст.ст.6.15 Положения «О по-
рядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденного решением Ду-
мы Тайшетского городского поселения от 26.02.2015 г. № 175, Положением «О бюджет-
ном процессе в Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселе-
ние», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.04.2014г. 
№135, администрация Тайшетского городского поселения  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1.Установить с 01.01.2015г. размер части прибыли муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей, подлежащей перечислению в бюджет Тайшетского городского поселения 15%. 

2.Определить ответственным за полное и своевременное поступление в бюджет 
Тайшетского городского поселения суммы средств от поступлений части прибыли муни-
ципальных предприятий, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, отдел по управлению муниципальным имуществом администра-
ции Тайшетского городского поселения (Лесковец С.В.). 

3.Сумма, подлежащая перечислению в местный бюджет, исчисляется муниципаль-
ным предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности 
предприятия за отчетный период на основании данных бухгалтерской отчетности с уче-
том установленных размеров в соответствии с п.1 настоящего постановления. 

4.Установить срок перечисления части прибыли, остающейся в распоряжении 
предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, не позднее 15 июня 
года, следующего за отчетным. 

5. Постановление от 18.12.2012г. №982 «Об утверждении порядка, размера и сро-
ков перечисления в бюджет Тайшетского городского поселения части прибыли муници-
пальных унитарных предприятий» отменить. 

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения       А.М.Заика 
 
Исп.: Лесковец С.В., 
 тел.2-12-72  


